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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3437
Responded to:  20 November 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
A92 Arbroath to Montrose – layby approximately 500 m south of Inverkeilor Railway Bridge.  Under the Freedom of Information (Scotland) Act 2002, please provide for the period 1 January 2020 to 21 October 2025:
Information prior to 2022 is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies. To explain, our retention policy for safety camera-related data (e.g. safety camera deployment, safety camera activations) is three years plus current. 

1. The total number of mobile safety-camera deployments at this site (with deployment dates and durations, if available).
The table below details 59 mobile safety-camera deployments at the specified A92 Arbroath to Montrose layby, by date and duration of enforcement, from 1 January 2022 to 21 October 2025, inclusive:
	Date of Enforcement
	Hours of Enforcement

	15/01/2022
	1.55

	21/02/2022
	1.5

	01/03/2022
	1.83

	21/03/2022
	1.83

	29/03/2022
	2.67

	05/05/2022
	1.83

	24/05/2022
	1

	16/06/2022
	1.5

	02/08/2022
	2.87

	14/09/2022
	1.24

	22/09/2022
	1.37

	12/10/2022
	1.67

	16/10/2022
	1.82

	17/10/2022
	1.85

	19/10/2022
	3.44

	04/11/2022
	2.92

	02/12/2022
	3.9

	12/12/2022
	2.33

	15/02/2023
	1.82

	22/04/2023
	1.72

	11/05/2023
	2.72

	18/05/2023
	1.79

	05/06/2023
	1.83

	17/06/2023
	1.08

	15/08/2023
	1.83

	13/09/2023
	1.83

	13/09/2023
	1.25

	22/09/2023
	3.64

	04/10/2023
	1.83

	02/11/2023
	1.83

	08/11/2023
	2.57

	15/11/2023
	1.62

	06/01/2024
	1.83

	15/01/2024
	1.75

	05/02/2024
	1.88

	08/02/2024
	1.83

	11/02/2024
	3.1

	21/03/2024
	1.63

	03/04/2024
	1.92

	12/04/2024
	1.67

	24/04/2024
	1.85

	02/05/2024
	3.63

	18/05/2024
	1.83

	06/06/2024
	2.96

	13/06/2024
	1.81

	31/07/2024
	1.83

	08/08/2024
	1.83

	15/08/2024
	2.91

	10/09/2024
	1.83

	27/09/2024
	1

	20/10/2024
	1

	02/11/2024
	1.05

	11/11/2024
	1.83

	02/04/2025
	1.6

	10/06/2025
	1.77

	30/06/2025
	1.25

	22/07/2025
	3.66

	10/08/2025
	1.83

	26/08/2025
	2.82


Data is taken from a live system which is subject to change and correct as of 24/10/2025.

1. The total number of vehicles checked and the total number of detections or offences recorded for each calendar year.
The table below details the number of camera activations, as well as the number of detected offences at the specified enforcement location for the same period, inclusive:
	Year
	Activations
	Detected Offences

	2022
	11
	7

	2032
	4
	2

	2024
	5
	4

	2025
	1
	1



1. The highest speed recorded during this period, together with the posted speed limit.
During this period, the highest speed recorded was 84mph on the single carriageway which enforces the 60mph national speed limit. 

1. Any available averages such as mean and 85th-percentile speeds from the detection data, or summaries showing the extent of excessive-speed behaviour.
The average detected speed was 68mph, and the 85th percentile speed was 73mph. 

1. Any correspondence or reports exchanged between Police Scotland Safety Cameras and Angus Council or Transport Scotland relating to this site’s classification, review status, or consideration for removal from deployment.
We have conducted a search for any relevant correspondence with Angus Council and/ or Transport Scotland in relation to this specified site, however the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies as none exists. 

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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